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ICIPALITY OF LIPJAN

Memorandum Mir6kuptimi
n€ mes

Kosova - Women4 Women
dhe

Komuna e Lipianit

Memorandum Mir€kuptimi (ne bkstin e mdtejm6 i referuar si
krijimin e partrreritetit mes Kosova -Women 4 Women (n€ vazhdim i

Komunds se Lipjanit(nd vazhdim i r ruar si'Komuna').

dokument nuk paraqet Ma:reveshje qE i Udh palet ligjerisht

do td funksionojd ky bashkipunim si dhe rolet dhe p€rgjegjdsit€ e

Obiektivat e baohk€punimit

i Memorandrnmit eshte q€ t€ ofrojd ko dn e bashkepunimit dhe
me q€llim t€ fu imit ekonomik dhe social t€ grave td k€saj

sd grave n€ procese t0 ndryshme vendimmarr€se dhe afariste.

Rolet dhe pirgjegi€site

e n6nshkruar k€t€ memorandum, pal€t pajtohen fi p€rmbushin rolet

KW4W do t€ ket€ p6rgjegj€si:

T€ bij€ mob irrin e grave dhe burrave p€r pjesdmarrje neaktivitete

Te beje organizinin e hajnimeve,

Tikoordinoj€ aktivitetet zyrtat€/etkomunal,

Te gjitha obligimet iare dhe obligimet tjera i bartd KW4W,

II.

tim t€
te te

ne rnes
rritjes sd



Komuna do t€ kete pergjegjesi:

Td em€roje nje zyrtar /' e si person kontaktues p6r kooritinim te aktiviteteve,

Te bashkepunoje ne rrLobilizirnin e grave per pjesemarrje ne aktivitete dhe prqgrame,

Aty ku €shtd e mundur t€ ofrcj€ hapesira pdr nevoja te aktiviteteve d.he projr:llteve,

Komuna e Lipjanit rruk ka asnje obligim financiar n€ ktite memorand-um.

Konfidencialiteti

IF -d-yl" 
palet pajtohen q€ t€i dhenaLt dhe informatat qe melren/grumbul.Lohen p€rrgjat€ ketij

Ott}nYltTmi_ do.t3 
111t9f,en 

me konfidencialitet dhe sipas ligjeve t€ Kosovis. Edhe pas
fundimit te projektit informatat Frersonale t6 rasteve mund t€ pdrdrtren r,,etdm :ne miratirnin
shkri:m te tyre.

ry. Koh€zgjatja e Mlermorarrdlumit t€ Mir€kuptimit

Memcrandum hyn ne fuqi me datdn e nenshkrirnit dhe do te mbese ne :fuqi deri nd rastin e
lifikirnit apo pdrfundimit te proiektit me 30 tetor 2021, me mundEsi vazhdini. N6 rast se

lonjera pale deshiron ta nddrpresd marrdveshjen para dates sd cekur md lartti, pa l€t obligohen
b€jne rrjoftim me shkrirrr I rnuaj perpara se marrdveshja te krrnsiderohet e :nd€rpr r:re.

V. Autorizimi

e nenshkruar kdte merrrLorancluLm, td dyja pal€t pajtohen qe t'i peirmbushin terrnet e saj n6
ebesirn. Edhe pse kjo rrrarr€veshie nuk eshte obligative ligjdrisht per ta implemLentuar, ajo
te deshmi e perkushtinnit p€r t'i zbatuar rolet dhe per5;jegjesitd e paracaktuaLra n€ kete
reveshje.
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